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Takie rzeczy tylko w Wielkiej Brytanii? Royal Navy bada sprawę
znalezienia oficjalnych dokumentów w pubie należącym do sieci
Wetherspoons.  Akta  oznaczone  jako  „official  sensitive”
(„wrażliwe urzędowo”, czyli „poufne” – przypis WM) zostały
według mediów odkryte w… toalecie.

Jak  donosi  tabloid  „The  Sun”,  do  którego  rewelacji  warto
podchodzić z pewnym dystansem, w knajpie miały znaleźć się
dokumenty, w których znajdowały się informacja dotyczące HMS
Anson,  jednego  z  najbardziej  zaawansowanych  okrętów
brytyjskiej  marynarki  wojennej.

Zostały  pozostawione  w  pubie  Furness  Railway  Wetherspoon
zlokalizowanym  w  Barrow-in-Furness,  a  źródło,  na  które
powołują  się  dziennikarze,  twierdzi,  że  znaleziono  je…  w
toalecie. Jak się tam znalazły? To dopiero dobre pytanie!
Sprawę badają już śledczy, a Royal Navy potwierdziło, iż w tej
sprawie prowadzone jest oficjalne dochodzenie.

Niemniej,  władze  najstarszych  zorganizowanych  sił  zbrojnych
Zjednoczonego Królestwa utrzymują… że nic poważnego się nie
stało!  W  oficjalnym  komunikacie  przekazano,  iż  były  to
„ogólne”  dokumenty  niezawierające  żadnych  niejawnych
informacji.

„Są  to  ogólne  dokumenty  szkoleniowe,  które  nie  zawierają
informacji  niejawnych.  Jednak  wszystkie  kwestie  związane  z
bezpieczeństwem  traktujemy  niezwykle  poważnie  i  zbadamy
okoliczności  ich  odkrycia”  –  przekazał  w  oficjalnym
oświadczeniu  rzecznik  Royal  Navy.

HMS Anson to okręt podwodny, który został zbudowany w stoczni
BAE Systems w Barrow-in-Furness w Kumbrii, bardzo blisko pubu,
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w którym znaleziono materiały. Okręt o napędzie atomowym o
długości 97 metrów i masie 7800 ton jest piątym z nowych
szturmowych okrętów podwodnych klasy Astute, który dołączył do
floty Marynarki Wojennej. Jest wart 1,3 mld funtów.

Źródło  w  marynarce  komentowało  na  łamach  „The  Sun”,  że
dokumenty były częścią podręcznika, który jest łatwo dostępny
na  pokładzie.  Każdy  członek  załogi  ma  dostęp  do  takiej
instrukcji.  Były  dowódca  łodzi  podwodnej  Ryan  Ramsay
powiedział, że wygląda na to, że ktoś zabrał dokumenty ze
statku, żeby się po prostu czegoś douczyć.
Pub to niewłaściwe miejsce do nauki…

„Dobrze jest widzieć ich zaangażowanie w szkolenie, ale pub to
prawdopodobnie  niewłaściwe  miejsce  do  nauki”  –  komentował.
Dodajmy, iż obecnie HMS Anson znajduje się obecnie w Bazie
Marynarki Wojennej Jego Królewskiej Mości w Clyde w Szkocji.
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